[bookmark: _GoBack]深圳市龙岗区人民政府关于市政协七届四次会议第20240525号提案主办意见的函

	尊敬的孙亚富、刘晓钰、高锦民、林振伟、李其乐委员：
深圳市政协七届四次会议第20240525号提案《关于改善龙岗区木棉湾实验学校交通及配套问题为学生保驾护航的提案》收悉，按照办理分工，龙岗区为主办单位。现龙岗区结合工作实际，经过认真研究，将有关会办情况报告贵单位：

	意见建议
	办理答复

	一、学校门口路段取消宜停车位。
	经对木棉湾实验学校校门口路段多次实地考察调研后，交通运输管理部门已于2024年4月11日将湖西路木棉湾实验学校一侧的13个“宜停车”车位撤销，留出了更大空间，以保障学校师生家长上放学的交通安全。

	二、配备风雨长廊。
	经龙岗区进行现场勘察后，确定申报下一批“大盆菜”项目，并由相关部门勘察是否适合建设雨棚。

	三、配套公共洗手间。
	经龙岗区现场核实，木棉湾实验学校门口只有一条人行道，对面为可园小区，空间不足，暂不满足设置公共洗手间的条件。木棉湾实验学校旁原有木棉湾公厕，因城市更新项目被拆除，目前指向该公厕的指示牌已经拆除，避免对市民造成误导。
目前距离木棉湾实验学校最近的公共厕所为可园社区工作站公厕（工作日时间），步行距离约300米左右。另外距离学校900米左右的百鸽笼地铁站公厕、万象汇内公厕均可以供市民使用。
下一步，龙岗区将加大对公厕指示牌排查整治力度，对不规范公厕指示牌进行整改。同时将加强统筹全区公厕规划建设工作，对公厕使用需求较大且符合用地规划条件的区域，优先组织相关单位开展公厕建设工作。

	一、办理过程及其他需要说明的情况
此件由龙岗区人民政府主办，市交通运输局会办。

公开方式：公开。

深圳市龙岗区人民政府
2024年11月19日

	二、办理实效评估类别
___B___类
（A类：提案所提问题已经解决或基本解决；B类：提案所提问题正在解决或已列入计划准备解决；C类：提案所提问题因受目前条件限制或其他原因需以后研究解决；D类：留作参考。）

	联系人
	甘思婷
	联系电话
	89551983

经与领衔委员沟通，其对龙岗区办理工作口头表示“满意”。
— 11 —

附件1
深圳市政协2024年提案工作清单表
填报单位：深圳市龙岗区人民政府       联系人：甘思婷  电话：89551983  时间：2024年11月19日
	提案案号
第20240525号
	案由
关于改善龙岗区木棉湾实验学校交通及配套问题为学生保驾护航的提案
	第一提案人
孙亚富
	办理单位
	提案意见建议
	当年完成的事项
	当年推动的工作
	明年待落实事项
	备 注

	承办
（主办）
	分办
（会办）

	龙岗区教育局
	区城管和综合执法局、布吉街道办、市交通运输局龙岗管理局

一、学校门口路段取消宜停车位
	4月11日，交通运输管理部门已经将湖西路木棉湾实验学校一侧的13个“宜停车”车位撤销，留出了更大空间，方便家长接送学生。

	二、配备风雨长廊

	龙岗区布吉街道办及可园社区工作站相关工作人员进行了现场勘察，已确定在2024年下一批社区“大盆菜”项目中申报立项，建设“风雨长廊”。

三、配套公共洗手间
	区城市管理和综合执法局牵头各街道开展公厕指示牌排查整治行动，目前学校周边的错误指示牌已经拆除，避免对市民造成误导。

— 3 —